[bookmark: _Hlk134029540]附件2
关于汽车工程学院2023届毕业论文（设计）答辩
流程及相关说明（学生版）

全体汽车工程学院2023届毕业生：
   经研究决定，2023年5月21日进行2023届毕业设计（论文）答辩，具体安排与要求如下：
    一、5月17日前，完成并通过毕业设计（论文）相似度检测，上传检测报告（简洁版）及全套毕业设计（论文）资料至毕设系统。
二、5月17日前，做好答辩准备工作：
1.经指导老师批准，按照规范打印、装订全套毕业设计（论文）资料，包括：选题申报表，任务书，开题报告，中期检查表，外文翻译＋原文（合并简装），电算程序报告（车辆工程专业提供），图纸（毕业设计类课题提供），查重报告，过程记录手册纸质稿等各1份，毕业设计说明书或毕业论文纸质稿（简装5份），并交至答辩秘书处。
2.向指导老师咨询答辩分组、答辩秘书和答辩顺序。
3.梳理思路，做好答辩ppt等相关准备。
4.答辩练习。
三、5月21日现场线下答辩，采用“汇报5分钟+现场答辩10分钟”，现场完成 “答辩情况记录表”（ 答辩老师所提问题进行解答并整理），经答辩秘书审查提交毕设系统后方可离开答辩现场。
[bookmark: _Hlk41136769][bookmark: _Hlk41136918]四、5月22日～5月28日，就答辩小组所提问题进行毕业设计（论文）资料的完善和修改，视情况重新打印、装订，最终稿经指导老师审核后交给指导老师，上传系统最终稿。
    五、需要二次答辩的学生按照学院毕业答辩委员会要求，做好相应准备，于5月29日进行二次答辩。